Anno ...

Dist. 19. Exemp.
118.

L. 22. de Civit.
Dei Cap. 8. circa
medium

floribus denique icones redimendo designatur, sanctos ijs representatos post luctam et

certamen in-militantis Eeelestee22?2?eonsumer222-hujus vite ex quo victores recessere,
nunc in triumpho, legitime certantibus ab omni zternitate decreto, quem agunt in

czlesti Hijerosolima, gestare coronas pulchritudinis in capitibus suis.

Caternum perantiquissimum hunc esse morem vel ex Sancto Hierentjimeosutfictenter
colligitur, dum impense laudat Nepolianum quod Basilicas Ecclesiz et martijrum
conciliabula, diversis floribus et arborum comis, vitiumque pampinis adombraret. Cui
et cum pari Laude, a Surio et alijs, comparatur Sanctus Guido noster, qui annis
plurimus Ecclesiz Beatee Mariz in Laca prope Bruxellam deservivit custos, et simili
obsequio eam exornavit. Quam verd hocce pium studium Det—prebetar Deipra
probetur 2222-exempla—ex—speculo—exemplorum—desumpte ipsa aliquando declaravit.
Cum paupercula opilionis filia, gregem pasceret prope adiculam B. Virgini sacram, sed
desertam in qua tantum imago ejus vitebatur, inculta plan¢ et neglecta ; frequenter
invasit eam desiderium, locum a squallore et neglectu vindicandi, atque aliquid
ornamenti in imaginem conferendi : verum obstante pijs votis inopia, quod unum
poterat animum hunc suum Virgini matri exponit et ornamentorum loco,
salutationem Angelicam identidem offert, et quidem per multos annos, constanti
semper pietate : donec morti jam proxima, experientia didicet, nullius adfectum, aut
quantumcumgque obsequium a B. Virgine indonatum contemni. Ad fuit enim morienti,
tribus turmis Beatarum Virginum stipata, earum imprimis quea virginitatem quidem,
sed nullo voto obstrictam servarunt ; aliarum deinde quz ejus votum nuncuparunt.
Denique aliarum quz rosam martijrij, castitatis lilio innexuerunt. Inter has media
Martijrum et Virginum regina, non dedignata est exile tuguriolum in quo jacebat
clientula, eamque suo et comitatus sui aspectu affatuque mirifice solata, paulo post,
expirantis animam inter maternos exceptam amplexus, serto pulcherrimo quod manu
tenebat, redimitam, triumphantis in morem, czlo intulit gloriosam ; abunde sic vel
ipsum desiderium obsequij deferendi remunerata. Quisquis similem gloriam, talem
coronam, ejusmodi triumphum post mortem ambis a Virgine, vide ut tu illam vicissim
dum vivis, sertis et corollis tuis exornes, et imaginem honorem, cultu tuo et debitis
obsequijs promoveas.

= atissi ] i fuitobl
Insigni etiam miraculo deus ostendit deelaravit gratam sibi, florum sanctis suis factam
// oblationem. Magni Augustini verbis miraculum referentis utar. Ad aquas, inquit,
// Tibilitanas Episcopo afferente Projecto reliquias Martijris gloriosissimi Stephani, ad
// ejus memoriam veniebat magnz multitudinis concursus et occursus. Ibi caeca
// mulier, ut ad Episcopum portantem pignora sacra ducetetur, oranit : flores, quos
// ferebat, dedit : recepit, oculis admovit, protinus vidit. Stupentibus qui aderant,
// praibat exultans, viam catrpens, et viz ducem ulterius non requirens.
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Caput quartum.

Sacrilegi puniuntur. Arbor
multa Luce circumfunditur.
Diva Virgo apparet mulieri.

Tam divinis quam Pontificijs decretis cautum est, ne qua semel dicata Deo, in
hominum ministerium convertantur, cujus precepti prevaricatores, nunimis ultione
aliquando muletatos, luculentissima diversorum testimonia docent. Nec tantum qua
sibi oblata Deus, sua perpetuo esse vult : Sed etiam qua gloriosa ejus matri semel
data, imposterum eidem obstricta manere, nulliusque hominis commoditati subservire,
aut in alicujus transferri dominium quantulacumque sint. Inceperat devota plebs violis,
rosis ac omni florum genere virginis tabernaculum exornare ; Dona etiam pro
cujusque modulo ad illius pedes deponebantur, exigua quidem sed munifico collata
animo. Plurima erant agricolarum et ea agrestia : ut sunt hortorum fructus, campi

segetes quaeque villa suppechtat ac terrae bemgmtate procreantur Et—&t—ef&ﬁ-t—p—tefuﬁ&

a a—pravara o cEuP A S A G ato

Memorabﬂe est quod de his donis et arris temeratis legimus Inseriptamentmveridatis

traditur enim quod cum gidius, Otzins cognomento, Moortenbeca oriundus Ascano
familiaris serta rosarum imagini detrahere gestiret, subito sit prohibitus, equo sub se

subsldente Vel 222es—Dei—manus—primus—expertus—est,—quh, —dum—equo—hae

Alius alio tempore idem satagens—tentans, sensit se prius occulta vi numinis humi
fusum quam ad Rosas Rosa Mijstica oblatas manum potuerit extendere.
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Anno 1449, die
ascensionis Domini

Anno 1449, die
Sabbatho

Ex varijs ac
manuscriptis et im-
pressis codicibus

Et nitor in tacita
nocte diurnus erat.

Tertius quoque ¢ Pago Ternathensi (nomen viri non habes exploratum, sicut nec
quoq g P >
preecedentis) virgini dieata—de dicata, poma convellere sapare sentans, simili fuit
punitione correptus atque correctus.

Et quoniam in irreligiosos in Virginem tam prompte sit animadversum, an eam
colentibus non licuit amplam sperare merredem ? Sicut promerite castigationis
exemplis, contemptoribus exstitit formidanda, ita zelatoribus suis fuit Clemens Virgo
et amabilis Mater.

Sed antequam GRATIAS suas mortalibus eam hic invocantibus communicavit,
prius czlesti indicio a se locum hunc electum innuit : celo nimirum delapse claritate,
qua nocte profesti Pentecostis arborem et statuam multis spectantibus circumsulsit.
Simili prorsus vapori et fumo et 1gn1 flammanti profsas in nocte qualem describit
Propheta : : : vel qualem alius.

Imo et alio prodigio se ut GRATL”E Dominam in hoc Campo honorari velle, ac isto
nomine nuncupari declaravit. Eadem ista Pentecostis Vigilia, qua vicinus imagini aére
visus est crebris luminibus collucere : mulier quaedam in urbe Bruxellensi circa
auroram, sopore non omnino discusso vidit excellentis formz Dominam regio
indutam amictu, conclave suum ob ambulantem : dumque tacita expectat, quid activa
sit, sistit gradum heroina et in decumbentem deducens ac defigens oculos, sic eam
affatur : Dic populo Bruxellensi me velle honorari et invocari in Campo

Scheut et appellari Dominam de GRATIA. Quibus pro latis in sublime se
recipiens, ¢ conspectu matrone disparuit. Ad tam praclarum spectaculum ingenti
stupore perfusa : qua fuerit ista plena majestate ac pretioso induta habitu, mente
revoluit. Schema prorsus Regium et virginei oris delineamenta Mariam fuisse
indicabant. forma enim tali apparuerat, qua ab Ecclesia artificum manibus expressa
reprasentatur » Duabus insequentibus noctibus eadem dormiente oblata species :
quaque superiore vice injuncta, iteratd pracepta. jam omni semota hasitatione
firmiter Divam fuisse credens, surgit ¢ cubili virginis executura mandatum.
Domesticis, familiaribus et quibuslibet notis obuijs rem omnem enarrat : a quibus
fama per urbem, et vicina loca mox diffusa. Initio multis id vanum visum. Aliqui
sopite mentis ludibrium, aliqui focariz commentum esse dictitabant. Quippe ob
malevolorum linguis ventilatum rumorem, quo infami concubinatus labe notata,
indigna, cui Virgo speciem suam exhiberet, existimabatur.

Quid autem splendor iste portenderit judicent alij : mihi non incongrue dici posse
videtur, effusum iri Spiritum gratix et praecum super locum hunc significasse : Nam si
verum est quod oratio Catena est calitus demissa, lux illa merito dicit potuit trames
secundum quem ascendunt et descendunt administratorij spiritus in ministerium
eorum missi qui orationis prasidio ascensum moliuntur in celum. Certe splendorem
hunc vanum non fuisse docuit eventus, quippe qui non horrorem, sed amorem
cooperante Spiritu Sancto cordibus in tuentium accenderet, et ad visitandum wdicula
parva limina vehementer urgeret. Unde et mox tantus ad sacellum concursus factus
est eo die ac sequentibus ferijs pentecostes, ut supra decem millia munerari potuerint
munera offerentium et appendentium tholo quiequid voto devovissent. Collectum est
@s votivum in sporta, quod (ut botrus olim in vecte) delatum est in senatum
obstupescentibus cunctis qui aderant tantam summam intra octiduum colligi potuisse.
Sed nimirum hzc pars et portio divae matris est, quam acquisivit illi dominus in gladio
orationis et arcu incarnationis, ut ait ejus cultor eximius Bernardus.
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Nova serpentis tegna affictitij criminis insimulatur mulier, ut vulgus ab ardenti in
Mariam studio retraheretur. Gerte—tieet Domus libidinoso quastu se sustentaverit
Ideone nulla referenti fides adhibenda, et judicanda virginis beneficio indigna minus
quam concubine qua Vlderunt sacram sponsam et beatlss1mam praedlcaverunt
Cantlcorum 6. aihi